
Zarządzenie nr 41/18 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 17 maja 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Okręgowemu Inspektoratowi Pracy w Gdańsku  

 
 

 

Na podstawie § 5 ust. 3 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 1/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 stycznia 2017 r.  

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Okręgowemu Inspektoratowi Pracy  

w Gdańsku1) w załączniku „Regulamin organizacyjny Okręgowego Inspektoratu Pracy  

w Gdańsku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9:  

a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  Sekcji Nadzoru i Kontroli oraz Badania Wypadków przy Pracy,”, 

b) w pkt 2 w lit. c kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

  „d)  Sekcji Krajowej Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.”; 

2) w § 12 pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„10)  planową realizację zadań kontrolno-nadzorczych przez Sekcję Prawną  

i Legalności Zatrudnienia, Sekcję Prewencji i Promocji oraz Sekcję Krajową 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej; 

11)  właściwe planowanie bieżącej działalności kontrolnej Sekcji Prawnej i Legalności 

Zatrudnienia, Sekcji Prewencji i Promocji oraz Sekcji Krajowej Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, a w szczególności prawidłowy dobór podmiotów 

do kontroli, jak również prawidłowe i terminowe rozliczanie działalności 

kontrolnej;”;    

3) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. W skład Inspektoratu wchodzą następujące komórki organizacyjne  

i samodzielne stanowiska pracy określone symbolami: 

                                                 
1)  

Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 49/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia  
12 grudnia 2017 r. oraz zarządzeniem nr 18/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 2 marca 2018 r. 



 

2 
 

1) Sekcja Nadzoru i Kontroli (NNK-A); 

2) Sekcja Nadzoru i Kontroli (NNK-B); 

3) Sekcja Nadzoru i Kontroli oraz Badania Wypadków przy Pracy (NWP-A); 

4) Sekcja Badań Środowiska Pracy (NSP-A); 

5) samodzielne stanowisko do spraw analiz (NAI-01); 

6) Sekcja Prawna i Legalności Zatrudnienia (PPR-A); 

7) Sekcja Prewencji i Promocji (PPP-A);  

8) Sekcja Organizacyjno-Prawna (POR-A);  

9) Sekcja Krajowa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (PSK-A); 

10) samodzielne stanowisko do spraw finansowo-księgowych (FFK-01);  

11) samodzielne stanowisko do spraw osobowych (OKA-01);  

12) administrator bezpieczeństwa informacji (OABI); 

13) Sekretariat (OSE).”; 

4) w § 19 w ust. 2: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4)  Nadzoru i Kontroli oraz Badania Wypadków przy Pracy,”, 

b) w pkt 5 dodaje się przecinek i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6)  Krajowa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej”; 

5) po § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu: 

„§ 22a. Do zadań Sekcji Nadzoru i Kontroli oraz Badania Wypadków przy Pracy 

należy w szczególności: 

1) badanie okoliczności i przyczyn katastrof, wypadków przy pracy oraz wypadków 

innych osób świadczących na rzecz pracodawców pracę na podstawie umów 

cywilnoprawnych lub prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą,  

a także formułowanie adekwatnych do okoliczności i przyczyn wniosków w tym 

zakresie; 

2) kontrola skuteczności środków zapobiegawczych, określonych przez zakładowe 

zespoły powypadkowe;  

3) opracowywanie szczegółowych analiz przyczyn katastrof i wypadków przy pracy,  

o których mowa w pkt 1, i sporządzania wniosków służących jako materiał 

pomocniczy dla podejmowania działań kontrolno-nadzorczych oraz prewencyjnych; 

4) koordynowanie i udzielanie merytorycznej pomocy inspektorom pracy przy badaniu 

katastrof i wypadków przy pracy; 

5) prowadzenie rejestru zgłoszeń katastrof i wypadków przy pracy; 

6) prowadzenie działalności w zakresie nadzoru i kontroli przestrzegania przepisów 

prawa pracy, w szczególności przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przepisów dotyczących stosunku pracy, wynagrodzenia za pracę i innych świadczeń 



 

3 
 

wynikających ze stosunku pracy, czasu pracy, urlopów, uprawnień pracowników 

związanych z rodzicielstwem, zatrudnianiem młodocianych i osób 

niepełnosprawnych oraz współdziałanie w tym zakresie z innymi organami nadzoru  

i kontroli warunków pracy oraz kontrola legalności zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej i wykonywania działalności;  

7) kontrola wyrobów wprowadzonych do obrotu lub oddanych do użytku pod względem 

spełniania przez nie zasadniczych lub innych wymagań dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy, określonych w odrębnych przepisach;  

8) wnoszenie powództw i uczestniczenie w postępowaniu przed sądem pracy  

w sprawach o ustalenie istnienia stosunku pracy;  

9) rozpatrywanie skarg i wniosków oraz udzielanie porad dla inspektorów pracy i osób 

spoza Inspektoratu; 

10) realizacja zadań prewencyjnych wspomagających działania kontrolne; 

11) udział w postępowaniu przed sądami w sprawach o wykroczenia przeciwko prawom 

pracownika; 

12) sporządzanie materiałów, informacji oraz okresowych sprawozdań z zakresu zadań 

Sekcji zgodnie z wymogami Głównego Inspektoratu Pracy.”; 

6) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a. Do zadań Sekcji Krajowej Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej należy 

w szczególności: 

1) wykonywanie czynności kontrolnych, w tym rozpatrywanie skarg, w stosunku  

do podmiotów związanych z gospodarką morską, rybołówstwem i żeglugą 

śródlądową; 

2) badanie okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz katastrof związanych  

z gospodarką morską, rybołówstwem i żeglugą śródlądową; 

3) określenie problemów wymagających zbadania i prowadzenie kontroli zgodnie  

z zaplanowaną tematyką; 

4) opracowywanie wskazówek metodycznych do kontroli prowadzonych przez 

inspektorów pracy; 

5) opracowywanie projektów wniosków profilaktycznych wynikających z 

przeprowadzonych kontroli oraz ich upowszechnianie w Państwowej Inspekcji Pracy 

i środkach masowego przekazu; 

6) uczestniczenie inspektorów pracy Sekcji w kontrolach zakładów pracy 

zlokalizowanych na terenie działania innych okręgowych inspektoratów pracy  

na podstawie upoważnienia Głównego Inspektora Pracy; 

7) doradztwo i konsultacje w sprawach z zakresu działania Sekcji dla potrzeb 

Państwowej Inspekcji Pracy i pracodawców; 



 

4 
 

8) koordynowanie spraw związanych z udziałem inspektorów pracy w przekazywaniu 

do użytkowania jednostek pływających żeglugi śródlądowej; 

9) sporządzanie materiałów, informacji oraz okresowych sprawozdań z zakresu zadań 

Sekcji zgodnie z wymogami Głównego Inspektoratu Pracy.”; 

7) uchyla się § 28; 

8) załącznik nr 1 do Regulaminu organizacyjnego Okręgowego Inspektoratu Pracy  

w Gdańsku otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 
   
 

          
                                                                                           WIESŁAW ŁYSZCZEK 


